
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Almache Cadena María José Analista de Fomento Productivo 5 Dirección de Fomento Productivo Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 604 malmache@congope.gob.ec

2 Alomía Morales Rocío del Pilar Analista Administrativa 1 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 200 ralomía@congope.gob.ec

3 Alvarado Perugachi Lizeth Carolina Asistente Técnico 3 / Contraparte CONGOPE Proyecto Cambio Climático Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 751 714 lalvarado@congope.gob.ec

4 Alvear Valdivieso Elva Jeanine Analista Fomento Productivo 4 Dirección de Fomento Productivo Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 751 623 jalvear@congope.gob.ec

5 Andino Ramos Marcela del Rocío Subdirectora Subdirección Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 710 mandino@congope.gob.ec

6 Andrade Lara José Gilberto Analista de Vialidad 1
Dirección de Vialidad, Infraestructura, Riego 

y Drenaje
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 504 jandrade@congope.gob.ec

7 Araque Pico Gustavo Patricio Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 0 garaque@congope.gob.ec

8
Araujo Peñaherrera Antonieta de los 

Ángeles
Asistente 1 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 500 aaraujo@congope.gob.ec

9 Arias Mancheno Dany Lenin Conductor Administrativo Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 212 darias@congope.gob.ec

10 Ayala Tufiño Verónica Paulina Analista de Comunicación 4.1 Dirección de Comunicación Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 407 vayala@congope.gob.ec

11 Banda Jarrín Sylvia Gabriela Analista de Contratación Pública 5 Dirección de Asesoría Jurídica Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 522 gbanda@congope.gob.ec

12 Cadena Ortuño Paola Elizabeth
Directora de Proyectos, Seguimiento y 

Monitoreo (e )

Dirección de Proyectos, Seguimiento y 

Monitoreo
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 420 pcadena@congope.gob.ec

13 Calero Calero Diana Monserrath
Técnico Especialista Proyecto Cambio 

Climático - Unión Europea
Proyecto Cambio Climático Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 643 dcalero@congope.gob.ec

14 Carrillo Cayambe Jenny Narciza
Analista de Proyectos, Competencias, 

Monitoreo e Información 4.1
Dirección de Cooperación Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 413 jcarrillo@congope.gob.ec

15 Casanova Cepeda Xavier Iván Analista Técnico 1 - Contraparte CONGOPE Proyecto Finanzas Públicas Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 713 jcasanova@congope.gob.ec

16 Castillo Pérez Hernán Marcelino Jefe Informático
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 603 hercastillo@congope.gob.ec

17 Cifuentes Molina Jeanneth Paola Directora de Fomento Productivo Dirección de Fomento Productivo Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 620 jcifuentes@congope.gob.ec

18 Chamorro Noboa César Aníbal Director de Asesoría Jurídica Dirección de Asesoría Jurídica Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 520 cchamorro@congope.gob.ec

19 Chaves Torres Juan Sebastián Asesor Dirección Ejecutiva Dirección Ejecutiva Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 703 jchaves@congope.gob.ec

20 Córdova González Mabel Alexandra Analista de la Direccion Ejecutiva 3 Dirección Ejecutiva Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 511 mcordova@congope.gob.ec

21 Cunuhay Manuel Luis Analista de Planificación 5
Dirección de Planificación y Desarrollo 

Territorial
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 324 lcunuhay@congope.gob.ec

22 De La Cadena Vera Viviana Lucía Analista de Cooperación Internacional 4 Dirección de Fomento Productivo Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 624 vdelacadena@congope.gob.ec

23 Erazo Rodas Lorena Paola Analista de Vialidad, Riego y Drenaje 5
Dirección de Vialidad, Infraestructura, Riego 

y Drenaje
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 502 lerazo@congope.gob.ec

24 Escobar Valenzuela William Eduardo Conductor Administrativo Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 212 wescobar@congope.gob.ec

25 Franke Loaiza Gianpaolo Asistente 2 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 712 gfranke@congope.gob.ec

26 Fuelantala Ávila Milton Fernando
Analista de Gestión Social, Interculturalidad y 

Género 5

Unidad de Gestión Social, Interculturalidad 

y Género
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 625 mfuelantala@congope.gob.ec

27 Fustillos Azas Katia Viviana
Analista Contable Proyecto Cambio Climático 

- Unión Europa
Proyecto Cambio Climático Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 644 kfustillos@congope.gob.ec

28 García García José Orlando Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 211 jgarcia@congope.gob.ec

29 Guachamín Chiluisa César Orlando Asistente Técnico 2
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 305 oguachamin@congope.gob.ec

30 Guaygua Asimbaya Katherin Maribel Analista Financiera 4 Dirección Financiera Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 311 kguaygua@congope.gob.ec

31 Guerra Vega Victoria Nathaly Contador Dirección Financiera Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 313 vguerra@congope.gob.ec

32 Guerrero Cando Renán Mauricio Analista Informático 5.2 
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 307 rguerrero@congope.gob.ec

33 Guzmán Rojas Henrry Mauricio Director de Gestión Ambiental (e ) Dirección de Gestión Ambiental Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 630 hguzman@congope.gob.ec

34 Haro Ruiz Juan Gabriel Director de Planificación (e )
Dirección de Planificación y Desarrollo 

Territorial
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 601 jharo@congope.gob.ec

35 Illapa Flores Lenin Marcelo Analista Informático 5
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 303 lillapa@congope.gob.ec

36 Jaguaco Guerrero Jorge Enrique Analista de Vialidad, Riego y Drenaje 5
Dirección de Vialidad, Infraestructura, Riego 

y Drenaje
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 508 jjaguaco@congope.gob.ec

37 Jaramillo Falconí Gabriel Nicolás Director de Tecnología e Información
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 301 njaramillo@congope.gob.ec

38 Jaramillo Lafuente Andrés David Analista de Comunicación 4.2 Dirección de Comunicación Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 408 ajaramillo@congope.gob.ec

39 Jerez Villota Eleana Inés Analista Informático
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 306 ejerez@congope.gob.ec

40 Larenas Loor René Patricio
Coordinador de Competencias, 

Descentralización, Autonomía e Información

Dirección de Proyecto, Seguimiento y 

Monitoreo
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 422 rlarenas@congope.gob.ec

41 Llerena Ramos María Elena Asistente 2 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 751 300 mllerena@congope.gob.ec

42 Lechón Sánchez Luis Wilson Analista de Gestión Ambiental 5 Dirección de Gestión Ambiental Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 632 llechon@congope.gob.ec

43 López Pérez Jessica Liliana Coordinador Ambiental Proyecto Cambio Climático Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 641 jlopez@congope.gob.ec

44 Maldonado  Chacha Hugo Marcelo Conductor Administrativo Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 212 mmaldonado@congope.gob.ec

45 Marchán Sanclemente Verónica Elizabeth Directora Financiera Dirección Financiera Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 310 vmarchan@congope.gob.ec

46 Medina Villacís Ángel Ezequiel
Coordinador Objetivos de Desarrollo 

Sostenible / ODS
Dirección Ejecutiva Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 711 amedina@congope.gob.ec
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47 Mendieta Tigre María Alejandra Coordinadora Regional Oficina Regional Rocafuerte y Junín, esquina Machala (593) 7 3 700 300 417 amendieta@congope.gob.ec

48 Mera Campos Cristina Stephanie
Asistente para el Manejo y Archivo de la 

documentación levantada en el programa 
Proyecto PROVIAL Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 505 cmera@congope.gob.ec

49 Mera Neacato Byron Fernando Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 0 bmera@congope.gob.ec

50 Mera Cedeño Sahara Mishell
Analista de Cooperación Internacional y 

Nacional 5
Dirección de Cooperación Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 412 mmera@congope.gob.ec

51 Miño Arcos Edwin Rodrigo Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 705 emino@congope.gob.ec

52 Molina Montaluisa Marieta Janneth Analista de Comunicación 5 Dirección de Comunicación Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 405 mmolina@congope.gob.ec

53 Molina Reina Williams Hernán
Director de Vialidad, Infraestructura, Riego & 

Drenaje (e )

Dirección de Vialidad, Infraestructura, Riego 

y Drenaje
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 507 wmolina@congope.gob.ec

54 Mora Páez Lorena Maritza
Especialista en Comunicación contraparte 

CONGOPE Proyecto Cambio Climático - 
Proyecto Cambio Climático Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 414 lmora@congope.gob.ec

55 Moreira Muñoz Henry Gonzalo
Asistente Técnico Contraparte CONGOPE 

Proyecto Cambio Climático - Unión Europea
Proyecto Cambio Climático Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 625 hmoreira@congope.gob.ec

56 Muñoz Rivas Mónica María Asistente Técnica 2 Dirección Ejecutiva Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 700 mmunoz@congope.gob.ec

57 Negrete Chuquimarca Sandra Elvira Analista Administrativa 4.1 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 512 snegrete@congope.gob.ec

58 Ñaupari Simbaña Gema Jefe Financiera Dirección Financiera Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 424 gnaupari@congope.gob.ec

59 Ñaupari Simbaña Luis Miguel Analista 3
Dirección de Vialidad, Infraestructura, Riego 

y Drenaje
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 503 lnaupari@congope.gob.ec

60 Ochoa Villegas Luis Alberto Analista de Adquisiciones Proyecto PROVIAL Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 525 lochoa@congope.gob.ec

61 Ordoñez Pauta Humberto Marcelino Conductor Administrativo Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 212 hordonez@congope.gob.ec

62 Ortiz Oñate Joe Xavier Analista Informático 5.1
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 302 xortiz@congope.gob.ec

63 Parra Ortíz Estefanía de los Ángeles
Asistente Técnico 3, contraparte CONGOPE 

Proyecto PROVIAL
Proyecto PROVIAL Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 321 eparra@congope.gob.ec

64 Pérez Siguenza Diana Elcira Asistente Técnico Contraparte CONGOPE Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 102 dperez@congope.gob.ec

65 Placencia Sánchez Carolina Patricia Analista de Gestión Ambiental 4 Dirección de Gestión Ambiental Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 642 cplacencia@congope.gob.ec

66 Ponce Terán María Dolores Director de Comunicación (e ) Dirección de Comunicación Social Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 401 mponce@congope.gob.ec

67 Portilla Orellana Johanna Lizbeth Directora Administrativa (e) Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 510 jportilla@congope.gob.ec

68 Pucha Proaño América Cristina Analista Administrativa 4 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 423 cpucha@congope.gob.ec

69 Quiroz Almeida Lourdes Elizabeth Coordinador Administrativo Proyecto Cambio Climático Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 640 lquiroz@congope.gob.ec

70 Rea Coronado Teresa de Jesús Asistente 2 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 400 trea@congope.gob.ec

71 Reinoso Rodríguez Bolivia Idilia Asistente Técnico 1 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 600 breinoso@congope.gob.ec

72 Romero Jara Fabián Patricio
Analista de Recursos Hïdricos, Riego y 

Drenaje 5
Dirección de Fomento Productivo Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 631 fromero@congope.gob.ec

73 Romero Jorge Rodrigo Asistente Dirección de Comunicación Social Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 409 jromero@congope.gob.ec

74 Ruilova Ordoñez Darwin Xavier Analista de Contratación Pública 4 Dirección de Asesoría Jurídica Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 523 druilova@congope.gob.ec

75 Sáenz Andrade Mario David
Especialista Gestión Social, Interculturalidad 

y Género

Unidad de Gestión Social, Interculturalidad 

y Género
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 320 msaenz@congope.gob.ec

76 Sáenz Botero Pedro Jefe Administrativo Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 621 psaenz@congope.gob.ec

77 Sagbay Lituma Gilma Emperatriz Coordinadora Institucional Dirección Ejecutiva Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 421 gilmasl@congope.gob.ec

78 Salgado Nolivos Silvia Marilin Analista Administrativo 4.3 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 513 msalgado@congope.gob.ec

79 Saltos Figueroa Freddy Santiago Conductor Administrativo Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 212 ssaltos@congope.gob.ec

80 Sánchez Andrade Wilson David Analista de Planificación 4
Dirección de Planificación y Desarrollo 

Territorial
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 751 602 wsanchez@congope.gob.ec

81 Santillán Núñez Mileny Martiza Directora de Cooperación (e ) Dirección de Cooperación Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 410 msantillan@congope.gob.ec

82 Tenelema Toaquiza Ana Lucía
Coordinadora Proyecto Finanzas GADs 

Provinciales-Unión Europea
Proyecto Finanzas Públicas Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 202 atenelema@congope.gob.ec

83 Toapanta Sangoquiza María Teresa Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 0 mtoapanta@congope.gob.ec

84 Torres Carrión Karol Andrea Analista Jurídico 4 Dirección de Asesoría Jurídica Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 631 ktorres@congope.gob.ec

85 Torres Merizalde Juan Carlos Asistente Técnico 1 Proyecto PROVIAL Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 312 jtorres@congope.gob.ec

86 Torres Viteri Lucrecia Magdalena Analista Administrativa 4.2 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 705 ltorres@congope.gob.ec

87 Toscano Jumbo Katty Elizabeth Analista de Comunicación  4 Dirección de Comunicación Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 406 ktoscano@congope.gob.ec

88 Trejo Vásquez Aida Alicia
Especialista de Cooperación Internacional y 

Nacional
Dirección de Cooperación 0 atrejo@congope.gob.ec

89 Valverde Flores Natalia Catalina Asistente Técnico 1 Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 425 nvalverde@congope.gob.ec

90 Valdivieso José Ignacio Especialista Monitoreo y Seguimiento
Dirección de Proyecto, Seguimiento y 

Monitoreo
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 0

91 Varela Busto Carlos Ulpiano Coordinador de Proyecto Proyecto PROVIAL Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 501 cvarela@congope.gob.ec

92 Vélez Suárez Reinaldo Geovanny Analista Informático 1
Dirección de Tecnologías de la Información 

y Comunicación / TICs
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 304 rvelez@congope.gob.ec

93 Yépez Landivar Alondra Carolina
Analista de Gestión Social, Interculturalidad y 

Género 4

Unidad de Gestión Social, Interculturalidad 

y Género
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 323 ayepez@congope.gob.ec

94 Zambrano Cevallos Ana Lucía Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 0 lzambrano@congope.gob.ec

95 Zambrano Espinoza Andrés Alberto Jefe Jurídico Dirección de Asesoría Jurídica Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre Quito (593) 2 3 801 750 521 azambrano@congope.gob.ec
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